Elektrische Servo-Linearaktoren
MA40 und MA50
Kompakte Linearantriebe mit hoher Vorschubkraft
Technische Daten
Ausgabe: 10/2004
Dateiname: MA-DE-1004.doc
Bisher erschienene Ausgaben:

Technische Daten 10/04 Danaher Motion Kollmorgen
6  AC Servo-Linearaktoren Serie MA
1.6. Typenschlüssel
 MA 506 I - 0 S 2 2 1 - 0 0 0 B - 0 - 1 E
Serie
MA = Standard Linearaktor
Motorgröße
40X, 50X
Wicklung
G = für 330VDC
I   = für 560VDC
    Option 1
B = mit Haltebremse
0 = ohne Haltebremse
Option 2
S
Fertigungsstand
2
Thermoschutz
2 = Thermoschalter und Thermofühler KTY84-130
Schutzart
1 = IP65 (ohne A-Seite)
      Elektrische Anschlüsse
0 = gerade Stecker, Bautz-Belegung
E   = gerade Stecker, Kollmorgen-Belegung
Gebersystem
00 = Standard-Resolver, 2-polig
Wellen- und Flanschausführung
B = seitliche Bolzenmontage
          Version
0 = Standard
A = mit montierter AF-MAX0-01(Option Faltenbalg u.
      Augenschraube)
Spindelsystem
1 = Kugelspindel mit patentierter Lagerung
Steigung
E = Spindelsteigung 5 mm
Danaher Motion Kollmorgen 10/04 Technische Daten
AC Servo-Linearaktoren Serie MA   7
2. TECHNISCHE DATEN
2.1. Technische Daten MA40x
Allgemeine Technische Daten
Lackierung Mattschwarz RAL 9005
Isolierklasse F nach VDE 0530
Kühlung Selbstkühlung
Umgebungstemperatur +5°C bis +40°C
Wicklungsschutz Thermoschalter und Thermofühler KTY84-130
Polzahl 6
Resolverdaten (nominal)*1
Eingangsspannung VAC rms 7,0 Übersetzung  0,5 ± 10%
Eingangsfrequenz kHz 10,0 Polzahl  2
Eingangsstrom mA rms 40 Genauigkeit arcmin ±10
ZSO Ω 245+J430 ZSS Ω 210+J395
ZRO Ω 78+J190 ZRS Ω 65+J175
*1 Betrieb außerhalb der Nennwerte möglich: ggf. Abweichungen der spezifizierten Ausgangswerte
Motordaten
Elektrische Daten   MA404G MA406G MA408G MA404I MA406I MA408I
Dauervorschubkraft*2 FcontI0 N 1244 2375 3054 1244 2375 3054
(Stillstandsmoment)*2 McontI0 Nm 1,1 2,1 2,7 1,1 2,1 2,7
Dauerstrom I0 A 1,33 2,54 3,26 0,74 1,4 1,8
*2 bei <5mm/S
Nennwerte   MA404G MA406G MA408G MA404I MA406I MA408I
Zwischenkreisspannung UDC V 330 560